
' REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION to.98-2-1-1- ) ) 3879 * T 

| ROBERTO CAIZAMUANO VILLACRES 
j INTENDENTE DE COMPAÑIAS (E) 

CONSIDERANDO 00000 10 

QUE a1 22 de sentlembre de 19974 se ha otorgado anta el Notario 3éptimo 
del cantón funyaguilY la escritura pública-de cambio de denominación de la 
compañia «CARFEDI 3.A./ por la de AGRICOLA CARFEDI 3.A.,: cambio de domicilio 
de la ciudad de Guayaquil a la población Marcelino Mar idueñay cantón Marcelino 
Maridueñaz. province ta ¿del Quayas y fijación de capital autorizado, aumento de 
capit:l sitorito:y Feforma del estatuto; / 

QUE el señor Federico Ponce Intríago, en su calidad de Gerente General 
de Ja compañía, con el patrocinio del Doctor Alejandro Ponce Henriques y ha 
presentado coplas de dicha escritura; la misma que reune los requisitos de 
Ley; 

QUE el Mepartamento de Inspección y Control de Compañias, ha emitido 
infneme favorable No. 98.251.DIC,.1 de 1998.06,04; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante memorando No. SC-1JC- 
98-3231 de 6 de agosto de 1998, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

En ejerciclo de las atribuciones delegadas por el Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, 
ANH-?8126 de agosto 3 de 1998; / 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) el cambio de denominación de la 
compañia CARFEDI S.A.Í por la de AGRICOLA CARFEDI S.A. b) cambio de domicitio 
de la ciudad de Guayaquil/a la población Marcelino Haridueña, cantón Marcelino 
Marídueña, provincla del Ruayas:/c) la fijación de capital autorizado 1 
SUUSCITENTOS MILLONES DE SUCRES y d) el aumento de capital suscrito en 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES.y dividido en TRESCIENTAS 

CINCUENTA Y CINCO MIL acciones ordinarias y hominativas de UN MIL SUCRES cada 
una de ellas; y e) la reforma del estatuto,constante en la referida 
escritura. . v 

ARTICULO sEGuIOO /* DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 

en cuna de los Diarios de mayor circulación en Guayaquil, un extracto de la 
escritura piblica de cambio de denominación, cambio de domicilio, fijación de 
capital antorizado, aumento de capital suscrito y reforma del estatuto, para 
el trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 
33 de la ley de Compañlas.. 

ARTIGULO TERCERO. Y DISPONER «que el Hotarío Séptimo del cantón 
Guayaquil Y tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba del contenido de la presente Resolución y silente razón de esta 
anotación. 

$ 

1 

ARTICULO CUARTO. YDIBPONER que el Registrador de la Propltedad del cantón 

Yaguachi. a cuyo cargo se encuentran dos actos registrales relativos al cantón 

Marcelino Haridueña:z a) inscriba ¡en el Realstro Mercantil del cantón 

Harestino Haridueña que lo tiene a su cargo, la referida escritura pública 

junte con la presente Resolución: archive una copla de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena: y, bd, 

compla las demás prescripciones contenidas en la loy de 07



1 ' 

REPUBLICA DKL, KCUADOR 

| SURERINJENDENGIA E ¿DE FOMPABIAS, 0) IITAID 

| Y VET.SE esto? ” ndlowlorsA estimen sl no obentbia ol sb ajon dmoj sz 

¿ELN y APO eb ala ti9ubnl eb oxridJ ¿Lidnemzot ortalpsA [eb TRO,DE 
¡ Pág. Mo. 2 

¿Lider oa, areltomqana "ONE 3879 sol eb arpa la ¿nrbao a ar 

o 

¿ RESOLUCIÓN No.98-2=1-1- 
CARFEOS-SQA1 5% -. orto 1 ES von Sin =b rántras DODOO. 1 1 

    

  

l OS e Ji3rroaan 
: ARYÍCULO. ola EE a a Norcat il del cantón 

Guáyáquil: a) anote l mar 8p GRO 
Comp 

d ns dy ode la escritura 
nública de constitución de 1 AR ARAN a S ante el Notario 
Yiatkimo, Primiro oy. de cantón ISORA aqi ley WHaayalhodueilgod de” 1989, que ha 
prochdijo a cdmbiaf hu denominación, cambiar su domicilio, fijar su capital 
IE alme /t 
No ” A 

nia al 'nargen de la matriz de la escritura pública del 28 “de 
noviembre de 1989, por la eval se constituyó la compañia, que ha procedido a 
cambiar su denominación, camblar su domicilio, fijar su capital autorizado, 

aumentar su capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la eseritura 
publica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación, 

   
su Capital suscrito y reformar su estatuto. 

ORTICULO sERrImMOd- DISPONER que Jos señores Registradores de la 

Propiedad. anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de 
bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañia 
«que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIDO y vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .Y- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, an 

:n, 1998 y 2 0 AGO, 1998 y” D O 
Ab. ERAN uaño Villacrés 

-—""TNTENDENTE DE COMPAÑIAS y 
DE GUAYAQUIL (E) 

Dr/a REGISTRO DE LA PROPIEDAD EXP. No.57543-289 CERTIFICO: : Oo LA Leasolucion 
One puvirer de, yueda. ae 
Ñ 25 Mecrita con el 
VO, «exi Oros ¡ EA dal Pegistto correspondiente 
yanoi. Co Llojo ed No, A A del repertorio 
faguachi, SEODENLLE Z4 de 1.9 12 CO ma 

El kecgistrudur de la > pul Urupicdad 
S A Da 

ihr. VE scun 207 ste. 
Ae pb de la Propledad Yaguachi * 

   



MORAVIA ANO AD LITE 

CERTIFIED VAQUERA Vocil  M74 
Se tomó nota de lo ordenado en la presente Resolución a fojas 32.137 y 

34,017 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1,989 y 1.995, 

er8t 
1] m AU FA den» al mar gen de las ¿nscri > respectiyas .- Guayaquil, 

e Septiembre treinta de mil novecient 

otros pon 

IN ' y wit 
Ti ha 

ven] AB, HECTOR MIGUEL, ALCIVAR ANDA 57 MAR 

: A '- Registrador Mercantil del Cantón, euiyAqal pb 

A ito celia lmobo as anidar ¿nblarnimsrar o 
cobeta lea o rpg) y otiiomna Initana no. 

O 
! Loto dao miran efagdod Da supo FRAMO Ned Ay N GU 

, Dal clbteg aoendirasa no sb riada aborto norpara 

o pea An + ,Í ovnatiisuaos) ns lena ef 100 hrs Da ñ 

adam dar ges A TS AL pe 

cartas e e Ja ho oa dr tar tn da a O ban Gr los 0 do 

ra Eater dar eo italy laser a daroa dao edo no pda ds 

CN 

a lps cagas ado ap ADAR LO AA AN 

i A E A A mp enn bromea dandars ele ter ar a o 

cidz cebada ta o derrotar ao abra nplhr rro a ana do 

IO yo nidmas qe cago 

Mia dlrs teca Dat OA patas 

OS rap gp quae cado pas rhemiid q phd TR Aa 

/ 
t lis . E] 

A: (OO ae 

NA ) 0 LOA l 
A, 

ES 
y 

SIN WE y a 
parar 0 0 IV GRAN AD 0d putesóo A 

ZATRAMGO 1d Appa ara 

(1 HPENTADO CY 

.. .> TITS | a o ¿ 

OE VIO AA RV FAT OHT a eN 

Ml vs O A] y 

* E eta y aid) 
: 

qa ta er Y TA 0 . , o s 

! >” porron ' , 

o vs sta da 
0 

( apodo pio G e) 

atacar Da ds, o 

LS Pra atrio cn, 
cly A bal É +» e. "e IN 

— os LN 

' Ye otrb hs Sas SL 0 EA 

Y, PP... re 
E 

E ibid) vl vb bu! LA Lil 7 Le. 

Sos A , ao , 

as de 
- > - ” ? : ”, 3 

, py AE) ea 0 a , 

A . v imgsl biboiquel £l bo ton! no, 

Mercantil .- 

nta 1 ocho .- El Rigiato 

     

   

   

      

SHO UA mates o 

  


